POST OCULI.

56

dam, siue bibam, semper in auribus sonare mihi videtur tuba illa: Surgite mortui, venite ad iudicium.

¶ Secundum quod illis terrorē incusit, erant lampades Secundum terribili flamma lucentes, per quarum lucem lampadarum lampades illud significari arbitramur quod Apostolus Paulus ait: flāmantes Itaq; fratres nolite ante tēpū indicare, quo ad vsq; veniat 1. Cor. 4. dominus qui & illuminabit abscondita tenebrarum, & ma- nifestabit consilia cordium, quando scrutabitur Hierusa- lem in lucernis: & quicquid opertum antē fuerat reuelati- Sopho. 1. bitur, & quod occultum fuerat, scietur. Qui ergo lampadē Matth. 10. des illas, lucem hanc qua cuncta reuelabit, non vehementer expauescat? Tunc qui quondam malē agentes oderant lucem, velint nolint, ad lucem venient, vt arguantur à lu- ce opera eorum. Non tamen à luce hac reprobi illumina- buntur, sed potius confundentur, & vt lucis osores, & rebel lob. 2. 4. les lumini condemnabuntur.

¶ Tertiū fuit mons fumans & terribilis nimis. Qui mons Mons fu- celsitudinem tremendi iudicis insinuat. Excellens quippe mans. Cum erit super omnes gentes dominus, & super celos: id est, angelicas virtutes, gloria eius. Tunc compertum habebit Deut. 4. bitur, quod deus noster igois consumens est. Ascendet enim fumus in ira eius, & ignis accensus est. Ascendit ex ardescens, inflammat in circuitu inimicos eius, & non erit qui extinguat. Vnde ipse per Moysen loquens, dicit: Ignis accensus Deut. 32. est in furore meo, & ardebit usque ad inferni nonissima, devorabitque terram cum germine suo, & montium funda- menta comburit. Et vnde rursus per Esaiam dicentes: Sicut Esa. 9. censis est quasi ignis impietas, veprem vt spinam vorabit. Hinc turbam de impiis ait: Ecce facti sunt quasi stipula, Esa. 47. ignis cōbussit eos. Ardens certe tunc erit furor eius & gra- Esa. 30. uis ad porrundum. Et quid hoc furore gehenna flamas inextinguibiliter accende terribilis? Quis, inquit Esa. 33. ias, poterit habitare de vobis cum igne devorante, aut quis habitabit ex vobis cum ardoribus sempiternis?

¶ Quartum fuerunt voces. Porro vox dei domini amara, Voces. quando loqueretur ad eos in ira sua, & in furore suo concur- Sopho. 1. rabit eos. Tacei (inquit ipse) semper filii, patiens fui, quasi Esa. 42. parturient loquar. Quoniam autem vt Euangelica refert histo- ria) impiorū cohors ad vnam ipsius, & quidem mansuerat

Matth. 25.

Prover. 15
Eccli. 1.

FERIA QVARTA

voce, abiens retrorsum à virtute eius ceciderit in terrā, quem vix parvam stillam sermonum eius audisset, tonitruum magnitudinis eius quis poterit sustinere? Quid in di- caturus faciet, qui hoc fecit iudicandus? Quum intonuerit horribili illo tonitruo, Ite maledicti in ignem aeternum: nōnne quemadmodum fluit cera à facie ignis, etiam tunc peribunt peccatores à facie dei? Optemus, & dum suppli- candi locus datur precemur, vt hac voce non loquatur no- bis dominus, sed mediatorem quāramus qui interpellat pro nobis. Nos verò vti dignum est perterriti & paucis concussi, per agitionem & confessionem peccatorum no- strorum, & debitam mētis humiliationem publicani illius ad morem alonge stemus & ipsi, misericordiam domini humiliter implorantes. Hoc enim vult dominus vt terror illius sit in nobis, & non peccemus. Nam sicut timore do- mini declinet omnis à malo, ita & qui sine timore est, non poterit iustificari.